平成３０年８月２０日

各位

株式会社十六銀行

「じゅうろく アジア最新事情報告会 ２０１８ ～駐在員レポート～」の

開催について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬 幸雄）は、平成３０年１０月３日（水）に「じゅうろ

く アジア最新事情報告会 ２０１８ ～駐在員レポート～」を下記のとおり、開催します

のでお知らせします。

本報告会では、当行の海外駐在員事務所長らから、アジアビジネスの最新事情について

お伝えするとともに、お取引先さまからお問い合わせの多い海外ビジネスにおける悩みや

課題と解決策について、実際のサポート事例を基にご紹介します。

記

１． 開催概要

名   称 「じゅうろく アジア最新事情報告会 2018～駐在員レポート～」

日   時 平成 30年 10月 3日（水） 14：00～16：00

会   場 岐阜商工会議所 「大ホール」

（岐阜市神田町 2丁目 2番地）

内   容 ≪第 1部≫アジア最新レポート

 ①【中国の最新事情】上海駐在員事務所長 村瀬 範晃

 ②【ベトナムの最新事情】ハノイ駐在員事務所長 川瀬 寛之

≪第 2部≫パネルディスカッション

・テーマ（予定）

①アジア各国への進出動向・販路開拓状況

②サポート事例に基づく海外ビジネスの課題とその解説策

・パネリスト（予定）

 JETRO岐阜、JICA中部、十六銀行海外駐在員事務所長ほか

定   員 80名（先着順、定員になり次第、募集を締め切らせていただきます。）

参 加 費 無料

主   催 十六銀行

後   援

岐阜県、日本貿易振興機構（JETRO）岐阜貿易情報センター、国際

協力機構（JICA）中部センター、岐阜商工会議所

協   力 岐阜市

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

２． お申込方法

最寄りの十六銀行本支店でお申込みいただくか、参加申込書に必要事項をご記入のうえ、

ＦＡＸ（０５８－２６３－８１５０）にてお送りください。

≪申込締切日≫：平成３０年９月２６日（水）

３． ご参考

当行では、平成２７年３月に、シンガポール駐在員事務所、バンコク駐在員事務所を開

設して以降、海外駐在員事務所長による「報告会」を継続して開催してまいりました（過

去の開催実績：平成２７年１０月、平成２８年４月、平成２９年４月）。

今回は、平成３０年３月に開設しましたハノイ駐在員事務所が加わり、多様化するお客

さまのアジアビジネスに参考となる生の海外情報や最新事情をお届けするとともに、海外

ビジネスサポートの事例についてもご紹介します。

【 お問い合わせ先： 法人営業部 海外サポート室 ＴＥＬ０５８－２６６－２６９３ 】

以 上

https://www.juroku.co.jp/seminar/files/seminar20180820.pdf